2025年９月24日

各  位

会 社 名 太 洋 テ ク ノ レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 細 江 正 大

 （コード番号：6663 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名 経 営 管 理 部 長 園 部 直 孝

電 話 ０ ７ ３ － ４ ３ １ － ６ ３ １ １

販売店契約締結に関するお知らせ

当社は、ＦＡ（ファクトリーオートメーション）機器・産業機械・産業デバイス、半導体・電子デ

バイス及び設備機器等の販売を手掛ける商社である株式会社立花エレテック（本社：大阪市西区、代

表取締役社長：布山 尚伸、東京証券取引所プライム市場：8159）との間で、当社が製造する外観検

査装置及びＦＡ・自動化等に関する販売店契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．販売店契約の背景と目的

当社グループでは、深刻化する人手不足や人件費の高騰といった社会課題の解決を目指し、ＦＡ

及びロボットシステムのプランニングから製造・設置、アフターサービスまでの一貫したシステム

インテグレーションサービスを展開しております。加えて、ＥＶ（電気自動車）及び高速通信分野

の急速な発展に伴い、需要の拡大が見込まれるセラミックス基板等の素材検査に対応すべく外観検

査装置の販売強化を進めてまいりました。また、生成ＡＩ（人工知能）関連の高性能な演算処理用

半導体やメモリー等の需要が急速に拡大する中、当社グループはこれらを支える半導体・デバイス

市場への販路拡大を積極的に推進しております。

こうした背景のもと当社はこのたび、株式会社立花エレテックとの外観検査装置等に関する販売

店契約を締結することとなりました。同社は、2021年に創業100周年を迎えた電機・機械・電子・

情報分野を取り扱う「技術商社」であり、従業員の約１/４を占める200名超の技術者を擁し、自社

エンジニアによる高度な技術開発力と卓越した提案力を活かして製造業のお客様の課題解決を強み

としております。全国19拠点に広がる販売ネットワークと営業力を活かしさらなる販売活動の強化

を図ってまいります。

２．販売店契約の主な内容

販売権の付与

当社より非独占的な販売権利を付与する。

販売活動地域の制限は設けず、当社の産業機器部取り扱い製品全てを販売対象とする。

外観検査システム        ＡＩ判別システム        ＦＡシステム

３．今後の見通し

本件が今期の業績に与える影響は、現段階におきまして軽微と見込んでおりますが、今後、業績

予想の修正の必要性が生じた場合には、適切に開示いたします。

以上